CÂll{ARA llrlul{ICIPAL DE ESTÂilCN

\r zf

INDICAÇÃO N'.L-.i%025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da
Administração Pública Municipal, serviço de manutenção de pavimento asfáltico
na Rua Helvécio Araújo, Bairro Alagoas.

JTISTIFICATIVA

Os munícipes residentes na rua Helvécio Araújo reiataram que há buracos no
pavimento na referida localidade, com o intuito de sanar o problema da existência
de deformidades que fazem com que os moradores, motoristas e pedestres
reclamem incessantemente pelos transtornos, bem como a prevenção de riscos de

acidentes a todos, se faz necessário a devida manutenção ín loco. Importante
ressaltar que se trata de uma via de grande movimento, com tráfego intenso e o
trânsito tem se tomado perigoso por conta do pavimento danificado.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade estanciana,

solicitamos ao Senhor Chefe do Poder Executivo, realize o reparo asfáltico para
corrigir deformações e buracos existentes no referido local para atender os

anseios da população.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo PreÍêito
Pascoal Nabuco, Estância,01 de setembro de 2025.

-{*.* &*"1, :",.,ú,Çir*i
Luci Cleide Santos Paixão

Vereadora Proponente

Rua Gumercindo Bêssa, SIN - Cêntro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79) 3522-2298
Fax: (79) 3522-3257

www.camaradeestancia.se.gov.br
contato.cme@camaradêestancia.se.gov.br